

Seniorenbeirat der Stadt Lohne

Protokoll der Gründungsversammlung des Seniorenbeirates vom 06.02.2012

- 1. Die Gründung eines Seniorenbeirates wurde im Rat der Stadt Lohne ursprünglich von der CDU Fraktion eingebracht. Im Entwurf der Satzung des Seniorenbeirates wurde in der Präambel festgeschrieben: "Die Seniorenvertretung = der Seniorenbeirat der Stadt Lohne ist die parteipolitisch und konfessionell nicht gebundene, vom Rat der Stadt Lohne anerkannte politische Vertretung aller Senioren in der Stadt Lohne". Durch das Amt für Familie und Soziales der Stadt Lohne (Frau Kröger) und den Seniorentreffpunkt des Ludgeruswerkes (Herr Hinzke) wurde für den 06.02.2012 zu einer Senioren-Delegiertenversammlung eingeladen. Der Bürgermeister der Stadt Lohne, Tobias Gerdesmeyer, und Vertreter verschiedener sozialer Einrichtungen waren anwesend.
- Der Vorsitzende des Ludgeruswerkes Heinz Tönnies begrüßte die Senioren-Delegiertenversammlung. Er wies auch auf die Bedeutung der Institution Seniorentreffpunkt im Ludgerus-Werk hin.
- 3. Der Bürgermeister, Tobias Gerdesmeyer bekräftigte die Bedeutung der Einrichtung eines Seniorenbeirates für die Stadt Lohne und skizzierte mögliche Einsatzfelder wie:
 - Mobilität (Seniorenbus)
 - Wohnen im Alter
 - Gestaltung des öffentlichen Raumes (z.B. Absenkung von Bürgersteigkanten, Ampelschaltungen etc)
 - Gesundheit und Freizeitaktivitäten
- 4. Die Versammlung beschloss einstimmig, dass alle Personen, die bei der Delegiertenversammlung anwesend waren, für die Wahl des Seniorenbeirates stimmberechtigt sind. (siehe Anlage 1 Teilnehmerliste)
- 5. Es folgte die Beratung und Verabschiedung der Satzung des Seniorenbeirates der Stadt Lohne. Die Satzung wurde unter Berücksichtigung kleiner redaktioneller Änderungen einstimmig verabschiedet. (siehe Anlage 2 Satzung des Seniorenbeirates)
- 6. Als Wahlausschuss für die Wahl des Beirates wurden benannt:
 - Frau Christiane Kröger, Stadt Lohne, Amt für Familie und Soziales.
 - Frau Gisela Obarowski, Ludgeruswerk, Freiwilligenbörse
 - Herr Norbert Hinzke, Ludgeruswerk, FBS

Es wurde eine Wahlliste mit 13 Kandidaten vorgeschlagen und von der Vollversammlung wurden 2 weitere Kandidaten benannt und in die Liste aufgenommen. 13 der Kandidaten stellten sich persönlich vor und 2 Kandidaten, die verhindert waren, wurden von Herrn Hinzke vorgestellt.

- 7. Von der Delegiertenversammlung wurde der Seniorenbeirat, bestehend aus insgesamt 9 Personen, in geheimer Abstimmung gewählt. Dies sind:
 - 1. Herr Dieter Baumeister
 - 2. Herr Hans Diekmann
 - 3. Herr Wolfgang Fischer
 - 4. Frau Christa Hackmann
 - 5. Herr Clemens Haskamp
 - 6. Herr Karl-Heinz Heine
 - 7. Herr Hans Hogeweg
 - 8. Frau Dagmar Krapp
 - 9. Herr Willi Leeferink
- 8. Der gewählte Seniorenbeirat trat danach zusammen und bestimmte in geheimer Abstimmung die Aufgabenverteilung.

1.	Vorsitzender	Wolfgang Fischer
2.	stellv. Vorsitzender	Hans Diekmann
3.	Schriftführer	Hans Hogeweg
4.	Rechnungsführer	Clemens Haskamp
5.	Beisitzer	Christa Hackmann
6.	Beisitzer	Dagmar Krapp
7.	Beisitzer	Dieter Baumeister
8.	Beisitzer	Karl-Heinz Heine
9.	Beisitzer	Willi Leeferink

Der Vorstand tritt am 23.02.2012 um 15:00 Uhr im Seniorentreffpunkt des Ludgeruswerkes zusammen, um die in der Satzung beschriebenen Aufgabenbereiche im Detail zu definieren und Aufgaben zu koordinieren. Dazu können weitere Personen als Berater hinzugezogen werden.

Lohne, den 07.02.2012

Wolfgang Fischer Vorsitzender Hans Hogeweg Schriftführer

Anlagen

- 1. Liste der Delegiertenversammlung
- 2. Satzung des Seniorenbeirates

Anwesenheitsliste Senioren-Delegiertenversammlung

Ifd Nr	Name	Vorname	Anschrift	E-Mailadresse	Funktion
1	Fischer	Wolfgang	Hebbelstrasse 1	fischervh@t-online.de	Vorsitzender
2	Diekmann	Hans	Zur Freilichtbühne 9	hans.diekmann@ewetel.net	stellv. Vorsitzender
3	Haskamp	Clemens	Hopenerstrasse 20	Clemens.Haskamp@ewetel.net	Rechnungsführer
4	Hogeweg	Hans	Spiekerooger Weg 2	hhogeweg@googlemail.com	Schriftführer
5	Krapp	Dagmar	Gertrudenstrasse 6	Krapp-lohne@web.de	Beisitzerin
6	Hackmann	Christa	Trenkampstrasse 2	christa.hackmann@gmx.de	Beisitzerin
7	Heine	Karl-Heinz	Marderweg 6	karl-heinz.heine@web.de	Beisitzer
8	Baumeister	Dieter	Falkenbergstrasse 8	diebau33@arcor.de	Beisitzer
9	Leeferink	Willi	lm Dörlath 31	willi.leeferink@ewetel.net	Beisitzer
10	Harms	Johanna	Am Heersweg 1a	harmsjohanna@web.de	
11	Wenkert	Jochen	Weidenstrasse 8	JochenWenkert@web.de	
12	Koch	Dieter	Memlebenstrasse 23		
13	Endler	Roland	Hirschweg 2	roland.endler@ewetel.net	
14	Limke	Horst	Bittgang 29	limke-horst@ewetel.net	
15	Sögl	Franz	Buchenstrasse 17	meister-franz@t-online.de	
16	Hölscher	Martin	Benkerweg 4a	a.hoelsch@gmx.de	
17	Tönnies	Heinz	Nieberdingstrasse		
18	Heckmann	Friedhelm	Stettinerstrasse 4		
19	Lange	Franz-Josef	Schellohner Weg 11	franz-josef.lange@ewetel.net	
20	Kamphaus	Edith	Krogmannstrasse 10		
21	Bokern	Josef	Waoterlaoge 3		
22	Helmes	Karl-Heinz	Mohnweg 3		
23	Fischer	Brigitte	Spechtstrasse 8	brigitteguenterfischer@web.de	
24	Nordmann	Georg	Amselstrasse 7	Nordmann.mss@t-online.de	
25	Kaulen	Klaus	Heckenweg 6		
26	Meyer	Elisabeth	Vulhopsweg		

Erstellt 07.02.2012 Seite 1

27	Albrecht	Anita	Oderstrasse		
28	Riesselmann	Marie-Theres	Marienstrasse 15		
29	Kunz	Anna	Marderweg 24		
30	Steinke	Werner	Landwehrstrasse 110a	w.steinke@gmx.de	
31	Fischer	Beatrix	Hebbelstrasse 1		
32	Gier	Marlies	Memlebenstrasse 66	marlies.gier@andreaswerk.de	
33	Heckmann	Maria	Zur Mark 21		
34	Schwegmann	Jutta	An der Heide 4		Landhaus Lohne
35	Gerdesmeyer	Tobias	Stadt Lohne	tobias.gerdesmeyer@lohne.de	Bürgermeister
36	Hinzke	Norbert	Ludgeruswerk Lohne	fbs@luderus-werk.de	Leiter FBS
37	Obarowski	Gisela	Ludgeruswerk Lohne	freiwilligenboerse@ludgerus-werk.de	Freiwilligenbörse Lohne
38	Kröger	Christiane	Stadt Lohne	Christiane.Kroeger@lohne.de	Amt für Familie & Soziales

Erstellt 07.02.2012 Seite 2